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Gujana Francuska. Kraj
naprawdę, kraj na niby

Już we czwartek #℣佐⌡⌀17 marca  2022 r.#℣䍐⌡⌀ 漀  godz. 18:00 w sali kameralnej Wadowickiego Centrum
Kultury #℣佐⌡⌀甀氀⸀ 吀攀愀琀爀愀氀渀愀 ⌡⍃倣℣ odbędzie się kolejne spotkanie Klub Podróżnika „Bez Paszportu”. Jego
gościem specjalnym będzie Tomasz Owsiany pt. "Gujana Francuska. Kraj naprawdę, kraj na
niby". Gujana Francuska to dawna kraina niewolnictwa i kolonii karnych. Skrawek Francji i Unii
Europejskiej w Ameryce Południowej – oraz cała mozaika sztucznie zestawionych ze sobą kultur,
które współistnieją pod francuskim płaszczem. Tomasz w trakcie samotnej, pięciomiesięcznej
podróży reporterskiej podjął pierwszą w Polsce próbę przekrojowego, a zarazem dogłębnego
spojrzenia na ten fragment świata.

Tomasz Owsiany, pracując piórem i maczetą zgłębiał gujańską rzeczywistość. U ciemnoskórych
Maronów uczestniczył w ceremonii przesłuchania zmarłego i poznawał wielowymiarową sztukę
ludową tembé. Żyjąc z Indianami Teko i Wayana, obserwował skutki ich postępującej modernizacji.
Zamieszkał też u starego szamana i proroka Pidimy, który niegdyś założył swój własny kult cargo. U
Indian Wayampi, w najbardziej oddalonej wsi w kraju, przekonał się, jak silna potrafi być niechęć
wobec fotografii. U Hmongów, w sadach, przy siekaniu mięsa i rodzinnym świętowaniu, gromadził
historie ich ucieczki z ogarniętego wojną Laosu i oswajania obcej, gujańskiej ziemi. Poznawał również
ostatnie rodziny hmongijskich animistów. Nad rzeką Maroni pomieszkiwał w artystycznym squat’cie
wśród francuskich outsiderów. W miastach na wybrzeżu odnalazł rodzinę Kreoli wysiedlonych
przymusowo przy budowie Gujańskiego Centrum Kosmicznego. Przeniknął też do świata garimpeiros:
nielegalnych poszukiwaczy złota – najgroźniejszej siły i największej „plagi” gujańskiego interioru.

Tomasz Owsiany – filolog z wykształcenia i powołania. Publikował m.in. w miesięczniku „Poznaj
Świat”, „Tygodniku Powszechnym” oraz „Kontynentach”. Autor książek „Madagaskar. Tomek na
Czerwonej Wyspie” oraz „Pod ciemną skórą Filipin”, uhonorowanej w 2018 roku Nagrodą Magellana
oraz nominowanej do Nagrody im. Beaty Pawlak. Laureat Nagrody Dziennikarzy Kolosów #℣佐⌡⌀稀愀 爀漀欀
2015#℣䍐⌡⌀ 稀愀 眀礀瀀爀愀省ᤀ†Ḁ倀漀搀 挀椀攀洀渁Ԁ 猀欀爁Ԁ 䘀椀氀椀瀀椀渠ᴀⰀ 眀礀爀簀渀椀漀渁Ԁ 琀愀欁簀攀 眀 欀愀琀攀最漀爀椀椀 倀漀搀爀簀⸀ 䨀攀最漀 漀猀琀愀琀渀椀
projekt reporterski „Do wnętrza Gujany Francuskiej” otrzymał wyróżnienie na Kolosach #℣佐⌡⌀稀愀 爀漀欀⌡⍃倣℣ 2018.
Najnowsza książka autora, „Kraj naprawdę i na niby. Reportaże z Gujany Francuskiej” ukazała się w
listopadzie 2020 roku.

Bezpłatne wejściówki na spotkanie do odebrania w kasach WCK.
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